EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2023

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2022

PARA EXAME ADMISSIONAL, AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de Saquarema/RJ,

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I

deste Edital, aprovados e classificados no Concurso Público nº 02/2022, com vistas à

nomeação e posse, para comparecer ao  Vila Palace, situado na Rua Carlos Gardel,

36 - Verde Vale - Saquarema, na quarta-feira dia 06 de setembro de 2023, conforme

horários especificados no Anexo I do presente Edital, para realização de exame

admissional, avaliação médica e apresentação de documentos e habilitações exigidas

de seu respectivo cargo, observadas as seguintes condições:

Para realização de exame admissional e avaliação médica o candidato deverá estar

munido dos seguintes exames:

- Hemograma completo;

- Ureia;

- Creatinina;

- Grupo sanguíneo;

- Glicose;

- EAS (Urina);

- Raios X de Tórax com Laudo (PA e Perfil);

- Eletrocardiograma em repouso (com laudo cardiológico);

- Laudo Médico no caso de candidato com deficiência;
Observação: Serão aceitos apenas os exames realizados no prazo de até 3 (três) meses

Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos (original e

cópia):

- Carteira de Identidade;

- Título de Eleitor;

- Cadastro de Pessoa Física - CPF;

- Comprovante de PIS/PASEP, para os já inscritos;

- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS - (1º folha e verso);

- Certidão de nascimento, casamento ou união estável;

- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos;

- 01 (uma) foto 3x4 recente e colorida;

- Comprovante de Escolaridade/Especialização exigido para o cargo: diploma

ou declaração de conclusão de curso;

- Comprovante de residência atualizado;

- Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens);

Além dos documentos previstos no edital de abertura do concurso nº 001/2022, pede-

se que os candidatos estejam também munidos de:

- Comprovante de Naturalização, para estrangeiros (original e cópia);

- Carteira de Identidade RG e CPF de filhos menores de 18 anos (original e

cópia);

- Diploma ou Certificado do Curso e Certificações das titulações que atenda

as exigências e requisitos para provimento do cargo estabelecidas no Anexo

I do Edital de Abertura (original e cópia);

- Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações

eleitorais, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação criminal

eleitoral, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão de Antecedentes Criminais disponível no site:

http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais;

- Certidão Negativa da Justiça Militar (para os homens), disponível no site:

https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa;

O não comparecimento na data e horário estabelecido neste edital de convocação,

assim como a não apresentação de qualquer um dos documentos ou exames

exigidos, implicará na desistência do candidato e na sua desclassificação do concurso

público, podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Após cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e ao

exame admissional e avaliação médica, será posteriormente publicada a nomeação

para posse dos candidatos aptos.

Saquarema, 25 de agosto de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais
https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa

ANEXO I

HORÁRIO: 9h

005 - ASSISTENTE SOCIAL - RESERVA PARA PCD
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 66233-0 GRAZIELE REGINALDO DA COSTA

005 - ASSISTENTE SOCIAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

5 61090-9 BRUNA DA COSTA MELLO

6 69269-7 AMANDA CAROLINE DA FE PEREIRA

7 75882-5 RENATA RAEL OLIVEIRA DOS SANTOS

8 69341-3 ANA LUISA DOS SANTOS GOULART NETTO

9 70743-0 SARA KARINE DE MELO OLIVEIRA

006 - AUDITOR FISCAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

3 73542-6 MONIQUE MUNIZ PEREIRA

019 - NUTRICIONISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

2 65376-4 BRUNA UTTEAU DINELLI

3 70198-0 LETICIA MARINHO ALVES DA SILVA

021 - PSICOLOGO - RESERVA PARA PCD
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 60593-0 JAQUELINE ALVES DA SILVA

021 - PSICOLOGO - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

5 71152-7 LUCIANO DE JESUS OLIVEIRA GONCALVES

6 65477-9 THIANA ANTUNES DE ALMEIDA

024 - CUIDADOR INFANTIL - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

14 57479-1 NILCILENE DA CONCEICAO PIRES

15 73172-2 FATIMA LUCIA DAS CHAGAS DE SOUSA

16 57263-2 BIANCA VERISSIMO JARDIM SOARES DE CAMPOS

HORÁRIO: 14h

022 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - RESERVA PARA PCD
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

4 70775-9 MIRIANE SOARES FERREIRA ARIZA

5 73678-3 CAMILLA GABRIELA ANTUNES DUTRA

022 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

119 61613-3 CICERO FRANCISCO ALVES JUNIOR

120 66490-1 TAIENE ANTUNES DA SILVA

121 73573-6 PRISCILLA VALERIO DE ALMEIDA

122 61799-7 JULIANA SOARES REIS

123 68953-0 EMANUELLE DE ALMEIDA DOS SANTOS

124 68664-6 CARLOS ANTONIO VIEIRA FRAGA

125 68560-7 LUANA CHRISTINA FELIPE CORREIA

126 75559-1 GLAUBER LUIZ DA CRUZ MELO

127 64705-5 CESAR ALEXANDRE DOS SANTOS GONCALVES

128 70651-5 FELIPE MARINS MOREIRA

129 68896-7 ARTHUR AGUIAR OLIVEIRA

130 66056-6 DIOGO ALVES DE MELLO

131 65214-8 LOUISE LUIZ DO NASCIMENTO

132 75787-0 LUZIA FRANCISCA DOS SANTOS

133 62738-0 PAULO MANCIO FARIA DE CARVALHO

134 61955-8 GILMAR MARINS DA CONCEICAO

135 77356-5 HENRIQUE SANTANA TELLES

136 70083-5 DANIELE GUEDES RODRIGUES DA SILVA

138 58309-0 VITORIA SILVA COELHO

139 67789-2 LUCYMARA DE LIMA NOVAES

140 67871-6 JETER DA ROCHA SILVEIRA

141 71171-3 ANA LUCIA DE OLIVEIRA GOMES

142 63452-2 LEANDRO MIRANDA

143 66014-0 JEAN FELLIPE DA SILVA BARROS

144 66969-5 RENATA BRAGA DUARTE

145 60218-3 RAQUEL DE LIMA GAZETA

146 67462-1 IRIS GARCIA NETTO VIEIRA

147 60500-0 RUTH COSTA SANTOS DE MEIRELES

148 65147-8 GISELLY MENDES DAS CHAGAS E SILVA

149 64515-0 GIOVANNA CENIR NEVES PULICE

150 60350-3 MONIQUE SANTOS DE MOURA

151 75561-3 JESSICA BRAGA DOS SANTOS

152 71360-0 FLAVIA TEMPORIM DE OLIVEIRA LAGE

153 68913-0 ANDERSON DE ARAUJO PAULA

154 69168-2 PATRICIA MARIA COLODETTE

155 63468-9 GISELI LOURENCO MENDONCA

156 65844-8 ALTEMAR SALES DE OLIVEIRA

157 77179-1 RAYLLA AQUINO DE ALMEIDA

158 73534-5 LEANDRO DUARTE ALVES DA SILVA

159 60752-5 FLAVIO YUZI ALMEIDA MASUDA

160 63071-3 PHYLIPE RUBIM OLIVEIRA

161 60555-7 SAULO FIGUEIREDO ROCHA

162 60584-0 TALLES DIAS FIGUEIREDO DA SILVA

Saquarema, 25 de agosto de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação